UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

CENTRO DE CIÊNCIAS EXATAS, NATURAIS E DA SAÚDE
GABINETE DA DIREÇÃO

PORTARIA Nº. 004, DE 04 DE MARÇO DE 2021.

A Diretora do Centro de Ciências Exatas, Naturais e da Saúde (CCENS) da

Universidade Federal do Espírito Santo (UFES)​, no uso de suas atribuições legais e estatutárias,

considerando o Cap. II, Art. 3º, § 5º, da  Resolução nº 37/2020 do Conselho Universitário (CUn) da UFES;

RESOLVE:

Art. 1º. Constituir comissão para assessorar a Direção do CCENS e dar suporte ao Comitê

Operativo Emergencial para o Coronavírus da UFES (COE-UFES) neste momento de Pandemia do novo
coronavírus (Covid-19), bem como no retorno das aulas no modelo híbrido EARTE adotado pelo curso
de Farmácia (Alegre) no semestre 2020/2.

Art. 2º. ​A Comissão será composta pelos seguintes membros:

Art. 3º.​ O(A) Presidente da comissão será eleito(a) entre os pares.

Art. 4º.​ Esta Portaria entra em vigor a partir desta data.

TAÍS CRISTINA BASTOS SOARES

Diretora do CCENS/UFES

Portaria nº. 668, de 03/12/2020 – DOU de 04/12/2020

Nome Categoria Setor

Délia Chaves Moreira dos Santos Docente Departamento de Farmácia e Nutrição

Klesia Pirola Madeira Docente Departamento de Farmácia e Nutrição

Meiriane Peixoto Discente Curso de Farmácia (Alegre)

Paulo Alvarez Cabanez Técnico Administrativo Diretoria de Infraestrutura Setorial Sul

		2021-03-04T17:56:08-0300
	TAIS CRISTINA BASTOS SOARES
	Eu sou o autor deste documento